
 CHAOSník 
Informačník 22. oddílu skautek Á la Chaos   Únor 2013, 6. číslo 
 

Držíš v rukou únorové číslo našeho oddílového 
zpravodaje. Únor je sice nejkratším měsícem v 
roce, ale jak si můžeš přečíst níž, na skautské akce 
bude velmi bohatý:) Najdeš tu už i první info, které 
Ti prozradí něco víc o letním táboře. Prosím projdi 
si pečlivě část o občanském průkazu! 
Jožka 
 

AKCE V ÚNORU 
 
15. - 16. 2.              Horký zimní den  
Tradiční akce, kdy se před únorovou zimou 
schováme do tepla kuchyně a budeme připravovat 
slavnostní tabuli pro vzácné hosty. Letos jsme 
pozvaly samotného A. B. Svojsíka s manželkou. 
Sraz: pátek 18:00 v klubovně 
S sebou: přezůvky, věci na přespání, kuchařskou 
zástěru (kuchařská čepice vítána:), páteční večeři, 
70 Kč, skautský kroj a šátek. 
Konec akce: sobota 14:00 v klubovně  
 
17. 2.              Den sesterství čili Thinking Day 
Další únorová tradiční akce – mezinárodní svátek 
skautek. Akci pořádá Střelka. 
Sraz: neděle 13:30 v klubovně 
S sebou: skautský kroj a šátek 
Konec akce: 15:30 v klubovně 
 
23. 2. – 2. 3.    Jarní prázdniny na lyžích 
Pro ty z vás, které vyrážíte na eskymáckou 
výpravu, platí pokyny z přihlášky. Pro ostatní: 
v tento týden se oddílová schůzka nekoná a tradiční 
oddílová akce se přesouvá na druhý březnový 
víkend 8.-10.3. 
   
(NEJEN) PRO RODIČE 
 
Skautský bazar 
 
Máš doma skautské či outdoorové vybavení, které 
končí nad kotníky či leží už několik let 
nepovšimnuté v rohu skříně? Na stránkách  
www.bazar.skauting.cz  je možno nabídnout věci 
někomu, kdo je ještě může využí t a naopak 
poohlédnout se po věcech, které chybí Tobě. 
Sehnat se tu dají krojové košile, odznáčky, ale 
i spacák, trička či knížky. Např. kroj se tak dá 
sehnat zhruba dvakrát levněji. 
 

Letní tábor  
 
Letošní letní tábor proběhne v bývalé osadě  
Mohelnice v Krušných horách, celotáborová hra 
„Poklad na Stříbrném jezeře“ bude inspirovaná 
Karlem Mayem. 
 
Mohelnice, německy Müglitz, bývala osada u říčky 
stejného jména na hranici s Německem. Poblíž 
jsou Fojtovice a Komáří vížka. Z Mohelnice dnes 
zbylo už jen jméno (mimochodem znamená „voda 
tekoucí mezi pahorky“). Prosperují vesnice 
s několika mlýny byla srovnána se zemí po 
2. světové válce: nejprve byli vysídleni její němečtí 
obyvatelé a se vznikem hranic komunistického 
Československa byly zbořeny všehny domy.  
Čeká nás tedy ryzí romantika: táboření na louce 
u říčky na hřebeni Krušných hor. 
 
DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ !!!! 
Protože Mohelnice se nachází na hranici 
s Německem, rádi bychom podnikali výlety i přes 
hraniční „čáru“. Aby bylo vše legální, chceme Tě 
i Tvoje rodiče požádat o pořízení občanského 
průkazu. Občanku totiž můžeš mít i tehdy, pokud 
Ti ještě nebylo 15 let. Jak si ji zařídit? 

 Spolu s jedním rodičů dojít na Magistrát 
města Teplice (naproti Domu kultury) 

 Poplatek je 50 Kč 
 Lhůta pro vydání je 30 dnů 
 Občanka platí 5 let 
 Fotografii není třeba mít s sebou, vyfotí Tě 

na magistrátu 
Pokud už Ti 15 bylo a občanku dávno máš, stačí 
ji prostě nezapomenout doma:) 
 
 
KONTAKT 
 
Ludmila Sirková 
608 420 325 ludmila.sirkova@gmail.com 
Josefa Kovářová 
777 989 026 josefa.kovarova@gmail.com 
Korálka – Eliška Slavatová 
774 712 889 
Kvoky – Tereza Slavíčková 
737 067 370 
 



 
 

Letní tábor 2012 v několika fotkách... 
 


